
                                                                  
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                          вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
              Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                     298300                                                                              298300                                                                              298300 

   

 
42 сессия 1 созыва 

 
 

 РЕШЕНИЕ 
« 14 »   апреля   2016 г.  № 782-1/16 

 
 

О внесении изменений в решения 
Керченского городского совета 
1 созыва 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ               
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законами Республики Крым от 16.09.2014    
№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014          
№ 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике 
Крым», решением 6 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 
19.11.2014 г. № 60-1/14 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей 
и Реестра должностей муниципальной службы муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым», руководствуясь информациями 
прокуратуры города Керчи от 25.03.2016 г. № 4/7-8/16 «О приведении в 
соответствие с федеральным законодательством проекта муниципального 
нормативного правового акта», Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение 6 сессии Керченского городского совета        

1 созыва от 19.11.2014 г. № 62-1/14 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы при назначении на которые и при замещении которых 
муниципальные служащие и граждане обязаны представлять сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
дополнив Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым, при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 



сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при 
назначении на которые граждане обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей пунктами 4 и 5 следующего содержания: 

 

«4. Должности муниципальной службы группы «Старшие должности»: 
- главный специалист; 
- ведущий специалист. 
 
5. Должности муниципальной службы группы «Младшие должности»: 
- специалист 1 категории; 
- специалист 2 категории; 
- специалист». 

 
2. Внести изменения в решение 6 сессии Керченского городского совета        

1 созыва от 19.11.2014 г. № 63-1/14 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым, замещение которых связано с ограничениями 
трудоспособности», дополнив Перечень должностей муниципальной службы в 
муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым, 
замещение которых связано с ограничениями трудоспособности пунктами 4 и 5 
следующего содержания: 

 

«4. Должности муниципальной службы группы «Старшие должности»: 
- главный специалист; 
- ведущий специалист. 
 
5. Должности муниципальной службы группы «Младшие должности»: 
- специалист 1 категории; 
- специалист 2 категории; 
- специалист». 

 
3. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 

Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать настоящее решение на 
официальном сайте Керченского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 

Председатель городского совета                                                      Л. ЩЕРБУЛА 
 


